Cogitat illa modum, quo regem perdere possit,  
Inducias tunc rex modicas pro tempore poscit,  
Addunt et proceres cum pietate preces.

Innumeris precibus procerum simul et mulierum,  
Regia vita decem spatio datur esse dierum,  
Sic ratione verum femina vicit herum.

Jam decima veniente die, casumque minante,  
Otho redit, comitissa venit, quae venerat ante.  
[Col.0963B] Rex ubi dixit: «Ave,» rettulit illa: «Cave.»

Tollit eum comitissa reum, miranda leaena;  
Dum trahitur, dum praecipitur succumbere poena,  
Femina victa prece distulit ipsa necem,

Distulit, et dixit: «Ita nunc tristissima parco,  
Ut post octo dies gladio sit poena monarcho,»  
Sic data tunc vita, pendula pendet ita.

Pace dies octo rediens dum perficit Otho,  
Tunc precibus cum principibus rursus petit octo;  
Septima dat requiem post numeranda dies.

Septima praeteriit, rursus cupit octo mereri,  
Ut sex ipse dies habeat cum pace tueri,  
Consilio cleri femina dixit: «Erit.»

Nec tamen illa dedit, nisi rex promitteret illi,  
Quod prius ignitis pereat regina favillis,  
[Col.0963C] Hoc ubi convenit vita redempta redit.

Pro tribus induciis tribuit tria castra monarchus,  
Nec fuit in reliquis concedere plurima parcus,  
Nomina castrorum novimus atque solum.

Si cupis illorum confinia nosse locorum,  
Climate Tuscorum, populus monstratur eorum,  
Me quoque non latuit saepe videre solum

*De secundo Henrico, scilicet Claudio, imperatore Romanorum octuagesimo septimo ab Augusto.*

Anno ab Incarnatione Domini millesimo primo, Othone tertio sine haerede defuncto, Henricus Claudius, filius Hezilonis, natione Noricus, et dux Noricorum, id est Bavorum, ab omnibus regni principibus electus, octuagesimus septimus ab Augusto, [Col.0963D] rex creatur.

Iste multis bellis prospere gestis, in Germania, Bohemia, Italia et Apulia, postremo a Domino data sibi requie, cum esset Christianissimus, episcopatum nobilissimum Babenbergensem gloriose fundavit et locupletavit. Regi quoque Ungarorum Stephano sorore sua copulata, tam ipsum regem, quam totum ipsius regnum vocavit ad fidem. Hunc Stephanum omnes Ungari ut sanctum venerantur, pro eo quod per eum initium fidei acceperunt.

Henricus imperator piissimus anno regni sui vigesimo quarto, imperii autem anno undecimo, die functus, in ecclesia Babenbergensi humatur: ubi sepulcrum ejus crebris miraculis saepe et manifeste ornatum tota illa provincia magnifice veneratur. Caetera [Col.0964A] de ipso Henrico imperatore, et de civitate et Ecclesia Babenbergensi, ego qui ibi prima documenta grammaticae artis didici, tanquam eorum alumnus versibus explicavi.